278 "Ley sobre Propiedad
Reformada Urbana y Agraria", queda satisfecho y se releva al Estado toda obligación.

Art. 3 Se autoriza al Poder Ejecutivo, a través de la Procuraduría General de la
República, donar al Benemérito Cuerpo de Bomberos de León, un lote de terreno de
3,500 vrs2 (tres mil quinientas varas cuadradas) de extensión, que se desmembrará de
un inmueble rústico de mayor extensión ubicado en el kilómetro 92 de la carretera de
circunvalación León-Chinandega, que se encuentra inscrito a favor de Implementos
Agrícolas, Sociedad Anónima, bajo el número 46,149 (cuarenta y seis mil ciento
cuarenta y nueve), asiento 1ro. (primero), Tomo 830 (ochocientos treinta), folio 42
(cuarenta y dos) y 46 (cuarenta y seis), columna de inscripciones, sección de
Derechos Reales del Libro de Propiedad del Registro Público del Departamento de
León. La desmembración se hará de manera que no afecte las operaciones normales